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Voorwoord

Sinds 2009 ondersteunt Stichting Hukino, de Stichting Hiltribe Children Asia bij een project voor
de opvang van weeskinderen.

Zij doet dit door middelen te werven en deze ter beschikking te stellen voor de financiering van een
voor de opvang van weeskinderen bestemde woning in Chiang Mai, Thailand.

Hiernaast zijn er middelen ter beschikking gesteld voor de verwerving van een terrein in Phang Nga
waar eveneens op termijn een woning voor kinderopvang zal worden gerealiseerd.

Gezien de Thaise wetgeving die een rechtstreekse verwerving van Thaise onroerende zaken door
buitenlandse organisaties verbied zijn de onroerende zaken verworven door een voor dat doel naar
Thais recht opgerichte vennootschap.

Omdat buitenlandse organisaties evenmin een doorslaggevende stem mogen hebben in Thaise
vennootschappen is het belang van Stichting Hukino beperkt tot 49% van de aandelen. De overige
aandelen zijn ondergebracht in een naar Thais recht bevriende vennootschap 50% en bij de directie
van de vennootschap (1%).

De woning in Chang Mai wordt ter beschikking gesteld aan de Stichting Hiltribe Children Asia. Deze
heeft de staf die de opvang verzorgt in dienst en zij verzorgt de huisvesting en begeleiding van de
kinderen.

ANBI (Algemeen Nut Beogende Instelling)
Per 4 maart 2010 wordt de stichting aangemerkt als een Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI).
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Balans per 31 december 2014

Vaste activa

Financiéle vaste activa
Deelneming

Lening u/g

Viottende acitva
Lening W.A.M. Scherrenberg

Liquide middelen

Eigen vermogen

Kortlopende schulden
Overige schulden
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Ref.

4.1
4.2

4.3

4.4

4.5

31 december 2014

31 december 2013

€

22.880
179.328

500

€

202.208

13.260

215.468

214.968

500

215.468

€ €
17.616
167.899

185.515

9.244

14.195

208.954

208.454
500

500

208.954



Staat van baten en lasten over 2014

Baten

Ontvangen giften
Renteopbrengsten en kosten
Koersverschillen

Resultaat deelneming

Totaal baten

Lasten

Giften

Overige kosten

Rente lasten en bankkosten

Totaal lasten

Resultaat
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Ref.

2014 2013
€ €
0 25.411
0 1.604
25.100 (9.241)
2.957 7.164
28.057 24.938
20.608 11.448
832 0
103 4.063
21.543 15.511
6.514 9.427
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Toelichting op de balans en de staat van baten en lasten

1 Algemeen

1.1 Oprichting
De stichting is opgericht op 17 oktober 2000.
1.2 Doel

De stichting stelt zich met uitsluiting van winstoogmerk als algemeen doel het bevorderen van het
algemeen welzijn van de bevolking in ontwikkelingslanden in het bijzonder van de Filipijnse
bevolking door middel van het verstrekken van financiéle ondersteuning en het realiseren van
projecten, alsmede al datgene wat hiermee in de ruimste zin verband houdt. Voorts stelt de
stichting zich ten doel het ondersteunen van andere stichtingen met een algemeen maatschappelijk
doel.

1.3 Fiscale status

De stichting wordt aangemerkt als een Algemeen Nut Beogende Instelling (ANBI).
1.4 Vestigingsadres

De Stichting Hukino is feitelijk gevestigd op Gageldijk 3A., 3566 ME te Utrecht.

1.5 Vergelijking met voorgaand jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte
van het voorgaande jaar. De jaarrekening is opgesteld in euro’s

2 Grondslagen voor waardering van activa en passiva

2.1 Algemeen

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardiging
prijs. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de
nominale waarde.
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22 Deelneming

De 49% deelneming in Plant Group Phang Nga Ltd, Thailand is gewaardeerd volgens de
nettovermogenswaardemethode.

2.3 Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, rekening houdend met het risico van
oninbaarheid.

24 Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit banktegoeden met een looptijd korter dan twaalf maanden.
2.5  Overige activa en passiva

Voorzover niet anders is aangegeven, worden activa en passiva gewaardeerd tegen de nominale
waarde.

3 Grondslagen voor bepaling van het resultaat

3.1 Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengsten en de kosten en andere lasten
die aan het boekjaar kunnen worden toegerekend.

3.2 Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten
Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve
rentevoet van de betreffende activa en passiva.
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4 Toelichting op de balans

4.1 Deelneming

Dit betreft het 49% belang in Plant Group Phang Nga Ltd, Thailand

€
Stand per 31 december 2013 17.616
Aandeel in het resultaat 2014 2.957
Koerseffect 2.307

Stand per 31 december 2014 22.880

4.2  Lening u/g

De lening aan Plant Group Phang Nga Ltd rest groot € 179.328 (Baht 7,135 mio) is verstrekt ter
financiering van het verworven onroerend goed in Thailand. Te weten een woning te Chiang Mai en
een terrein in Phang Nga. De woning is ter beschikking gesteld aan de Stichting Hiltribe Children
Asia voor de opvang en huisvesting van een vijfentwintigtal kinderen van de Hmong stam. Op het
verworven terrein zal op termijn eveneens een kinderopvang worden gerealiseerd.

De rente bedraagt 0% (v.j. 0 %) per jaar. Er zijn geen afspraken gemaakt omtrent aflossing. In 2014
is Baht 820.000 (v.j. Baht 515.120) als gift kwijtgescholden.

4.3 Lening W.A.M. Scherrenberg

Deze post betreft een kortlopende lening ten behoeve van het rente dragend beleggen van gelden
in Thailand. De rente bedraagt 4 %. Deze lening is in 2014 geheel afgelost.
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4.4 Liquide middelen

De post geldmiddelen is als volgt samengesteld:

Rabobank rekening-courant

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

4.5 Eigen vermogen

Het eigen vermogen muteerde als volgt:

Stand 1 januari
Resultaat boekjaar

Stand 31 december

Utrecht, maart 2015

Het Bestuur
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31-12-2014  31-12-2013
€ €
13.260 14.195
2014 2013
€ €
208.454 199.027
6.514 9.427
214.968 208.454
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Overige gegevens

Stichting Hukino, Utrecht

11



Accountantscontrole

Er is geen opdracht verstrekt aan een accountant tot controle van de jaarrekening. Daarom
ontbreekt een accountantsverklaring.
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